

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2022 - PE SRP  
RAZÃO SOCIAL : IRANILDO BRITO RAMOS -ME  
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL: 07.056.193-1  
CNPJ Nº 45.848.335/0001-00  
ENDEREÇO: RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987 PARQUE SANTA ROSA - FORTALEZA - CE  
CEP: 60.763-005  
FONE: (85) 981917922

## CONSOLIDADA

OBJETO : SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

### LOTE IV

ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	POLIFIX	ADESIVO TRANSPARENTE. Especificação: Adesivo Transparente, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Medindo: 45cm X 25mt.	439	ROLO	15,00	6.585,00
.02	FORONI	ENVELOPE AMARELO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Amarelo, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	500	CX	40,23	20.115,00
.03	FORONI	ENVELOPE AMARELO 80g 229 x 324. Especificação: Envelope Saco Amarelo, tipo ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 229 x 324. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	400	CX	44,87	17.948,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**



RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922

.04	FORONI	ENVELOPE BRANCO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo carta ¼ ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	400	CX	25,65	10.260,00
.05	FORONI	ENVELOPE BRANCO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo ½ ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 162 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	400	CX	29,95	11.980,00
.06	FORONI	ENVELOPE BRANCO 80g 176 x 250. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo Foto, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 176 x 250. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	390	CX	33,13	12.920,70
.07	FORONI	ENVELOPE BRANCO 80g 200 x 280. Especificação: Envelope Saco Branco, tipo Ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 200 x 280. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	390	CX	42,12	16.426,80
.08	FORONI	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope para convite colorido, tipo Ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 169 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	390	CX	24,24	9.453,60
.09	FORONI	ENVELOPE PARDO 80g 110 x 170. Especificação: Envelope Saco Pardo, tipo carta ¼ ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 110 x 170. Embalagem em saco plástico c/250 unid.	390	CX	38,00	14.820,00
.10	FORONI	ENVELOPE PARDO 80g 162 x 229. Especificação: Envelope Saco Pardo, tipo ½ ofício, gramatura 80g/m2 e Dimensões Aproximadas de 162 x 229. Embalagem em saco plástico c/100 unid.	390	CX	32,00	12.480,00
.11	FORONI	ENVELOPE PAPEL KRAFT OURO 80g 220 x 320. Especificação: Envelope Saco em Papel Kraft ouro, Gramatura 80grs e Dimensões Aproximadas 220 x 320. Embalagem Plástica com 100 unidades.	390	CX	9,00	3.510,00
.12	FORONI	ENVELOPE PAPEL KRAFT OURO 80g 160 x 220. Especificação: Envelope Saco em Papel Kraft ouro, Gramatura 80grs e Dimensões Aproximadas 160 x 220. Embalagem Plástica com 100 unidades.	390	CX	8,00	3.120,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP****CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922



.13	COLACRIL	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 107 X 36mm, com 03 Carreiras, em formulário contínuo de 132 colunas, embalagem em caixa c/ 12.000 etiquetas de alta precisão. Com medidas exatas e com espaçamento rigoroso. Para impressora matricial (fita). 24 etiquetas por folha. Medidas 36.5 x 106.68 mm.	39	CX	170,00	6.630,00
.14	COLACRIL	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 23 X 37mm, folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: Inkjet e/ou laser; 300 etiquetas por embalagem. Cx c/ 12 folhas.	240	CX	30,00	7.200,00
.15	COLACRIL	ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6mm. Especificação: Etiqueta Adesiva 50,8 x 101,6mm, folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Cx c/10 folhas.	120	CX	25,00	3.000,00
.16	COLACRIL	ETIQUETA ADESIVA A4 288,5 x 200. Especificação: Etiqueta Adesiva A4, Folha Completa, para impressora jato de tinta e laser, com 100 fls.	120	CX	60,00	7.200,00
.17	COLACRIL	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81 X 36,4mm. Especificação: Etiqueta Formulário Contínuo 81 X 36,4mm, com 4 Carreiras. Embalagem em Caixa c/ 16.000, etiquetas brancas para impressoras de formulário contínuo, Impressão: matricial (fita), tamanho alt 36.5 x larg 81.0 mm, 32 etiquetas p/ folha, 16.000 etiquetas p/ cx.	120	CX	102,00	12.240,00
.18	ACM	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO. Especificação: Pasta AZ 1/2 Ofício Lombo Largo, em papelão prensado, tamanho 1/2 ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. Embalagem em Caixa de Papelão c/ 20 unidades.	350	CX	40,00	14.000,00
						189.889,10

VALOR TOTAL LOTE I V - R\$ 189.889,10 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

LOTE V

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**  
**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

- RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005
- [ibrcomercial@hotmail.com](mailto:ibrcomercial@hotmail.com)
- (85) 9 8191-7922



ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	ACC	CLIPS GALVANIZADO 2/0. Especificação: Clips 2/0, para papel em aço galvanizado, nº 2/0. Embalagem em caixa com 100 unidades.	1.650	CX	3,75	6.187,50
.02	ACC	CLIPS GALVANIZADO 3/0. Especificação: Clips 3/0, para papel em aço galvanizado, nº 3/0. Embalagem em caixa com 100 unidades.	1.650	CX	3,89	6.418,50
.03	ACC	CLIPS GALVANIZADO 4/0. Especificação: Clips 4/0, para papel em aço galvanizado, nº 4/0. Embalagem em caixa com 50 unidades.	1.650	CX	3,95	6.517,50
.04	ACC	CLIPS GALVANIZADO 6/0. Especificação: Clips 6/0, para papel em aço galvanizado, nº 6/0. Embalagem em caixa com 50 unidades.	1.650	CX	4,67	7.705,50
.05	ACC	CLIPS GALVANIZADO 8/0. Especificação: Clips 8/0, para papel em aço galvanizado, nº 8/0. Embalagem em caixa com 25 unidades.	1.650	CX	4,78	7.887,00
.06	ACC	CLIPS NIQUELADO 4/0. Especificação: Clips 4/0, para papel em aço niquelado, nº 4/0, Embalagem em Caixa com 50 unidades.	650	CX	3,28	2.132,00
.07	ACC	CLIPS NIQUELADO 6/0. Especificação: Clips 6/0, para papel em aço niquelado, nº 6/0, Embalagem em Caixa com 50 unidades.	650	CX	5,15	3.347,50
.08	ADELBRAS	FITA ADESIVA COLORIDA. Especificação: Fita Adesiva Colorida 12mm x 10m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.070	ROLO	4,00	4.280,00
.09	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24mm x 30mts. Especificação: Fita adesiva dupla face Fixa Forte, Suporta até 4,5Kg, Dimensões Aproximadas: 24mm x 30mts. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	3.210	ROLO	2,00	6.420,00
.10	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48mm x 30mts. Especificação: Fita adesiva dupla face Fixa Forte, Suporta até 4,5Kg, Dimensões Aproximadas: 48mm x 30mts. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.070	ROLO	7,00	7.490,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

ibrcomercial@hotmail.com

(85) 9 8191-7922

.11	ADELBRAS	FITA ADESIVA MARROM 19mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Marrom em resina de borracha natural, rolo com dimensões aproximadas de 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.070	ROLO	7,27	7.778,90
.12	ADELBRAS	FITA ADESIVA TIPO DUREX - 18mm x 10mts. Especificação: Fita durex polipropileno pequena 18 x 10 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.070	ROLO	0,95	1.016,50
.13	ADELBRAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Transparente, 18mm x 50m, em polipropileno, dimensoes largura minima de 18 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	1.070	ROLO	3,95	4.226,50
.14	ADELBRAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mm x 50mts. Especificação: Fita Adesiva Transparente, 50mm x 50m, em polipropileno, dimensoes largura minima de 50 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	1.070	ROLO	9,45	10.111,50
.15	GETEX	FITA DECORATIVA 30mm X 30mts. Especificação: Fita Decorativa 30mm X 30mts. Composição: 100% poliéster, cores variadas, em poliéster, dimensoes largura minima de 30 mm e maxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	450	ROLO	12,75	5.737,50
.16	SCOTCH	FITA GOMADA 38mm x 50mts. Especificação: Fita Gomada 38mm x 50m, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.570	ROLO	17,10	26.847,00
.17	3M	FITA GOMADA 50mm x 50mts. Especificação: Fita Gomada 50mm x 50m, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	1.570	ROLO	8,00	12.560,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP****CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922

.18	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR PISTOLA 106/8. Especificação: Grampo para Grampeador pistola, tamanho 106/8, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.	1.960	CX	4,00	7.840,00
.19	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/10, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.	660	CX	6,95	4.587,00
.20	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/13, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	660	CX	7,77	5.128,20
.21	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 23/6, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	660	CX	7,15	4.719,00
.22	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 25/10. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 25/10, galvanizado. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	660	CX	7,21	4.758,60
.23	JOCAR OFFICE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6. Especificação: Grampo para Grampeador, tamanho 26/6, galvanizado. Embalagem em caixa com 5000 unidades.	660	CX	10,21	6.738,60
.24	BACCHI	GRAMPO TRANÇADO Nº 01. Especificação: Grampo Trançado niquelado Nº 01, para papeis, com dimensões aproximadas de 45cm x 62cm com 1,85 mm de diâmetro. Embalagem em caixa com 12 unidades.	370	CX	3,95	1.461,50
.25	BACCHI	GRAMPO TRANÇADO Nº 02. Especificação: Grampo Trançado niquelado Nº 02, para papeis, com dimensões aproximadas de 32cm x 42cm com 1,85 mm de diâmetro. Embalagem em caixa com 50 unidades.	370	CX	6,56	2.427,20
.26	JOCAR OFFICE	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm. Especificação: Grampo Trilho Metalizado 80mm, Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas. Produto com laterais cortantes. Embalagem em caixa com 50 unidades.	370	CX	21,12	7.814,40
.27	DELLO	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm. Especificação: Grampo Trilho Plástico 80mm, para até 250 Fls. Embalagem Plástica em pct c/ 50 unids.	1.970	CX	3,99	7.860,30
						179.998,20

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP****CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922

VALOR TOTAL LOTE V - R\$ 179.998,20 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

## LOTE VII

ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	IDEATEX	BALÃO LISO nº 9. Especificação: Balão Liso nº 9, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio , Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto 23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.	6.280	PCTE	2,50	15.700,00
.02	IDEATEX	BALÃO LISO nº 6,5. Especificação: Balão Liso nº 6,5, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio , Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto 23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.	3.600	PCTE	3,50	12.600,00
.03	IDEATEX	BALÃO LISO nº 7. Especificação: Balão Liso nº 7, cores variadas, 100% Látex Natural, Flutua Com Gás Hélio , Alta durabilidade e resistência. Dimensões Aproximadas do produto 23 x 17.5 x 2 cm; Peso líquido aproximado 0.10 grs. Embalagem Plástica em pacote com 50 unidades.	2.200	PCTE	4,50	9.900,00
.04	SUPREMO	BARBANTE ALGODÃO CRÚ nº 08. Especificação: Barbante de Algodão Crú nº 08 - ROLO, aproximadamente 200g.	600	ROLO	11,31	6.786,00
.05	SISALSUL	BARBANTE SISAL GROSSO. Especificação: Barbante Sisal Grosso, rolo com 160mts, aproximadamente 400grs.	600	ROLO	16,61	9.966,00
.06	ISOPLAST	BOLA DE ISOPOR 100MM. Especificação : Bola de Isopor 100mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	2.750	UNID	2,39	6.572,50
.07	ISOPLAST	BOLA DE ISOPOR 25MM. Especificação : Bola de Isopor 25mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.750	UNID	2,05	3.587,50

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP****CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922


.08	ISOPLAST	BOLA DE ISOPOR 35MM. Especificação : Bola de Isopor 35mm com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.750	UNID	3,29	5.757,50
.09	DUBFLEX	EMBORRACHADO EVA 400 X 480. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 480 , Atóxico e lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 48 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.	5.700	FLS	3,05	17.385,00
.10	DUBFLEX	EMBORRACHADO EVA 400 X 600. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 600 ,Atóxico e Lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 60 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.	3.260	FLS	6,75	22.005,00
.11	DUBFLEX	EMBORRACHADO EVA 400 X 950. Especificação: Emborrachado Eva 400 x 950 ,Atóxico e Lavável, nas cores variadas. Dimensões Aproximadas do produto 40 x 95 x 2.5 cm; Peso Líquido Aproximado 520 grs.	18.680	FLS	2,00	37.360,00
.12	DUBFLEX	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO COM GLITTER 400 x 480. Especificação: Emborrachado EVA Estampado com Glitter 400 x 480 X 2mm, cores variadas, atóxico, lavável.	3.200	FLS	2,50	8.000,00
.13	ISOPLAST	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 15MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 15mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.700	UNID	2,50	4.250,00
.14	ISOPLAST	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 10MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 10mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	8.400	UNID	1,50	12.600,00
.15	ISOPLAST	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 20MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 20mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.700	UNID	3,00	5.100,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

 RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

 [ibrcomercial@hotmail.com](mailto:ibrcomercial@hotmail.com)

 (85) 9 8191-7922



.16	ISOPLAST	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 25MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 25mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.700	UNID	4,00	6.800,00
.17	ISOPLAST	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 30MM . Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm, espessura 30mm, com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	1.700	UNID	5,00	8.500,00
.18	SANTA FE	TECIDO TNT ESCOLAR 40GrS 1,4 x 50Mts. Especificação: TNT Escolar 40GrS 1,4 x 50Mts, gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimentos, forrações, acabamentos, confecção de roupas e fantasias, confecção de embalagens em geral, dentre outras utilidades. composição: 100% Polipropileno, cores variadas com 50 mts.	780	PÇ	148,88	116.126,40
						308.995,90

VALOR TOTAL LOTE V I I - R\$ 308.995,90 (TREZENTOS E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

LOTE IX


ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	PANAMERICA	CADERNO BROCHURA 48Fls. Especificação: Caderno Brochura 48Fls, pequeno, capa flexível, 48 folhas pautadas, dimensoes mín.: 200 x 140 mm.	8.400	UNID	1,39	11.676,00
.02	PANAMERICA	CADERNO BROCHURA 96Fls. Especificação: Caderno Brochura 96fls, capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 200 x 140 mm.	5.190	UNID	3,43	17.801,70
.03	TILIBRA	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48fls. Especificação: Caderno Caligrafia 1/4 48fls, capa flexível, dimensoes mín.: 200 x 140 mm.	4.500	UNID	1,50	6.750,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

 RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

 ibrcomercial@hotmail.com

 (85) 9 8191-7922

.04	PANAMERICA	CADERNO ESPIRAL 48Fls. Especificação: Caderno Espiral 48fls, capa flexível, 48fls pautadas, Dimensões Aproximadas 140 x 200mm.	7.000	UNID	1,13	7.910,00
.05	PANAMERICA	CADERNO ESPIRAL 96fls. Especificação: Caderno Espiral 96fls, capa flexível, 96fls pautadas, Dimensões Aproximadas 140 x 200mm.	4.000	UNID	3,63	14.520,00
.06	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA. Especificação: Caderno Espiral 1 Matéria, universitário, capa dura, 80fls. Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	7.200	UNID	2,00	14.400,00
.07	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 10 Matérias, capa dura, 120fls. Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> . Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	2.700	UNID	11,23	30.321,00
.08	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 12 Matérias, capa dura, com 144 folhas. Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> . Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	2.600	UNID	11,78	30.628,00
.09	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 15 Matérias, capa dura, 300fls. Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> . Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	7.800	UNID	8,04	62.712,00
.10	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 6 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 6 Matérias, capa dura, 160fls. Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> . Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	3.800	UNID	6,69	25.422,00
.11	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS. Especificação: Caderno Espiral de 8 Matérias, capa dura, 200fls. Gramatura: 56 g/m <sup>2</sup> . Dimensões Aproximadas 200 x 275mm.	1.800	UNID	7,92	14.256,00
.12	TILIBRA	LIVRO ATA 100fls. Especificação: LIVRO ATA 100fls, sem margem, capa dura, cor preta, 100fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m <sup>2</sup> .	670	UNID	11,33	7.591,10
.13	TILIBRA	LIVRO DE PONTO 100Fls. Especificação: Livro de Ponto 100Fls, capa dura Grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas tipograficamente.	670	UNID	23,13	15.497,10
.14	TILIBRA	LIVRO DE PROTOCOLO 100Fls. Especificação: Livro de Protocolo 100Fls, capa dura, folhas numeradas tipograficamente 16 X 22, com 100fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.	670	UNID	12,62	8.455,40
						267.940,30

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**  
**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**



RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922



VALOR TOTAL LOTE I X - R\$ 267.940,30 (DUZENTOS E SESENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

LOTE X

ITEM	MARCA	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Quant.	UND	Vr. Unit.	Vr. Total
.01	SÃO MIGUEL	CARTOLINA GIGANTE NA COR AZUL. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Azul, Gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.	210	PCTE	79,00	16.590,00
.02	SÃO MIGUEL	CARTOLINA GIGANTE NA COR BRANCO. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Branco, Gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.	210	PCTE	79,00	16.590,00
.03	SÃO MIGUEL	CARTOLINA GIGANTE NA COR VERDE. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Verde, Gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.	210	PCTE	79,00	16.590,00
.04	SÃO MIGUEL	CARTOLINA GIGANTE NA COR ROSA. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Rosa, Gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.	210	PCTE	79,00	16.590,00
.05	SÃO MIGUEL	CARTOLINA GIGANTE NA COR AMARELO. Especificação: Cartolina Gigante na Cor Amarelo, Gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , Formato 66 x 96cm. Embalagem em Pacote de Papelão com 100 fls.	210	PCTE	79,00	16.590,00
.06	ABC	PAPEL 40kg Branco. Especificação: Papel 40kg, tamanho A4, Gramatura 120grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, na cor branca. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	750	PCTE	15,00	11.250,00
.07	ABC	PAPEL 40kg Cores Variadas. Especificação: Papel 40kg, tamanho A4, Gramatura 120grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	500	PCTE	16,00	8.000,00
.08	ABC	PAPEL 60kg Branco. Especificação: Papel 60kg, tamanho A4, Gramatura 180grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	440	PCTE	20,00	8.800,00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**



RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922

.09	ABC	PAPEL 60kg cores variadas. Especificação: Papel 60kg, tamanho A4, Gramatura 180grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variadas. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	420	PCTE	38,77	16.283,40
.10	ABC	PAPEL 80kg Branco. Especificação: Papel 80kg, tamanho A4, Gramatura 240grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, na cor branca. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	360	PCTE	34,79	12.524,40
.11	ABC	PAPEL 80kg cores variadas. Especificação: Papel 80kg, tamanho A4, Gramatura 240grs, Dimensões Aproximadas 210 x 297, cores variada. Embalagem Plástica em Pacote com 200 folhas.	345	PCTE	38,87	13.410,15
.12	MAXIMA	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. Especificação: Papel Almaço com Pauta, com margem, alta alvura, tamanho duplo A4, dobrado ao meio, gramatura 55g, Embalagem Plástica com 200 folhas.	2.130	PCTE	12,00	25.560,00
.13	VMP	PAPEL CAMURÇA. Especificação: Papel Camurça, Dimensão Aproximada: 40 x 60cm. Embalagem em Pacote com 25fls.	675	PCTE	18,98	12.811,50
.14	FILIPAPER	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170g. Especificação: Papel Couchê com Brilho 170grs, formato A4, Embalagem Plástica em pacote com 50 folhas.	1.180	PCTE	14,45	17.051,00
.15	FILIPAPER	PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170g. Especificação: Papel Couchê sem Brilho 170grs, formato A4, Embalagem Plástica em pacote com 50 folhas.	970	PCTE	9,29	9.011,30
.16	N. PRINT	PAPEL CREPOM. Especificação : Papel Crepom tamanho: 0,48 x 2,00mt , nas cores variadas. Embalagem em Papelão com 25 folhas.	1.095	PCTE	13,31	14.574,45
.17	VMP	PAPEL MADEIRA. Especificação: Papel Madeira, Dimensões Aproximadas: 660 x 960mm, Gramatura 80grs. Embalagem em pacote com 100 folhas.	225	PCTE	85,58	19.255,50
.18	VMP	PAPEL SEDA. Especificação: Papel Seda, Dimensões Aproximadas 48 x 60cm, cores variadas. Embalagem em pacote com 100 Folhas.	580	PCTE	30,20	17.516,00
						268.997,70

VALOR TOTAL LOTE X - R\$ 268.997,70 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS )

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.215.821,20 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUINZE MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS )

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**



RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005



ibrcomercial@hotmail.com



(85) 9 8191-7922



PRAZO DE ENTREGA - CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIASIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVICATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2022.

IRANILDO BRITO RAMOS  
IRANILDO BRITO RAMOS - ME  
PROPRIETÁRIO  
CNPJ(MF) N° 45.848.335/0001-00

**IRANILDO BRITO RAMOS- EPP**

**CNPJ 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL 07.056193-1**

 RUA TULIPAS NEGRAS, 1987- PARQUE SANTA ROSA- FORTALEZA CE - CEP:60.763-005

 [ibrcomercial@hotmail.com](mailto:ibrcomercial@hotmail.com)

 (85) 9 8191-7922